
billithtniversidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387)4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  SALTA, 0 2 MAY 2019 

RES. FI 	1 c., 	- D- 2019 

Expte. N° 14.314/18 

VISTO: 

Las presentaciones realizadas por alumnos de la carrera de Ingeniería Industrial, 

Srta. Andrea María Palópoli y Carlos Francisco Eveling, mediante la cual solicitan ayuda 

económica para participar del "23° Encuentro Nacional de Mejora Continua — SAMECO", 

en la Tenaris University, Campana — Pcia. de Buenos Aires; y, 

CONSIDERANDO: 

Que el evento indicado se llevó a cabo durante los días 18 y 19 de octubre de 

2018; 

Que la ayuda económica solicitada fue para atender gastos de transporte, 

comidas y hospedaje de los alumnos de la cátedra "Gestión Estratégica" quienes 

presentaron en forma oral, un trabajo de consultoría titulado "Diagnóstico y Propuestas de 

Mejora para el Emprendimiento Tierra Gráfica", en el "23° Encuentro Nacional de Mejora 

Continua — SAMECO", 

Que por razones personales el alumno Carlos Fráncisco Eveling, no pudo 

concurrir al Encuentro, motivo por el cual asistió en su lugar el Sr. Maximiliano Emmanuel 

Camaño; 

Que la Dirección de la Escuela de Ingeniería Industrial otorgó una Beca 

Académica por la suma total de $ 9.000,00 (Pesos Nueve Mil); 

Que este Decanato autorizó la entrega de $ 8.868,00 (Pesos Ocho Mil 

Ochocientos Sesenta y Ocho) para completar el total de gastos realizados por los 

alumnos, los que fueron cubiertos con fondos provenientes del Convenio con el Banco 

..// 



ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 17.868,00 (Pesos DIECISIETE MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO) a las partidas que se indican: 

.„......, 
,Iggli aii, Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIER1A 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4253420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing(ízjunsa.edu.ar  

t 0198 
Patagonia; 

Que se hizo entrega de la suma total de $ 17.868,00 (Pesos Diecisiete Mil 

Ochocientos Sesenta y Ocho) al Sr. Mariano Gaffet, quien presentó los recibos 

oficiales firmado por los alumnos Andrea María Palópoli y Maximiliano Emmanuel 

Camaño, por la percepción de la Beca Académica en partes iguales; 

Que la presente solicitud se encuentra contemplada en las resoluciones N° 005/05 

y 821/06 de esta Unidad Académica; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar lo actuado y en consecuencia tener por otorgada una Beca 

Académica de $ 5.956,00 (Pesos CINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS) a 

cada uno de los alumnos que se indican más abajo y que participaron del "23° Encuentro 

Nacional de Mejora Continua — SAMECO", en la Tenaris University, Campana — Pcia. de 

Buenos Aires, durante los días 18 y 19 de octubre de 2018: 

Orden Apellido y nombre LU DNI 

1 CAMAÑO, Maximiliano Emmanuel 309.002 38.034.942 

2 GAFFET, Mariano 308.941 38.034.816 

3 PALOPOLI, Andrea 309.003 37.720.278 

- 2 — 

Expte. N° 14.314/18 



thiLversidad Nacional de Salta 

1AC ULTIEDRUIDE 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expte. N° 14.314/18 

Fdos. Escuela de Ing. Industrial - Inc. 5.1.3: BECAS 	 $ 	9.000,00 

Fdos. Convenio Bco. Patagonia - Inc. 5.1.3.: BECAS 	 $ 	8.868,00 

TOTAL 	  $ 17.868,00 

ARTICULO 3°.- Dejar establecido que copia de la presente Resolución será agregada al 

Expte. N° 14.116/17. 

ARTICULO 4°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, 

comuníquese a la Escuela de Ingeniería Industrial, a los alumnos indicados en el artículo 

1° y siga a la Dirección Administrativa Económica Financiera, a sus efectos. 

FCH 

RESOLUCION FI lb 0 1 9 8- D- 2019 

Wetomotr 
Ing. PEDRO JOSÉ VALENTIN ROMAGNOLI 

DECANO 
FACULTAD DE INGENIERIA UNSa 

GIRA á " : EL LOPE2 
DiRE • • GENERAL 

- • EGONÓMIC.' 
FACA- AD DE INGENIO:1A 

- 3 - 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

